A7 i
A s/ A A At
VAN

—e

V=
. .
AN

ANTTI-TEOLLISUUS 0OY
Koskentie 89

FIN-25340 Kanunki,Salo

Tel. +358 2 774 700

Fax +358 2 774 4777

E-mail: antti@antti-teollisuus.fi
www.antti-teollisuus.fi

408010 (pl)

05-2018



Przed instalacja i uruchomieniem urzadzenia przeczytac dokladnie niniejsza Instrukcje
instalacji i obslugi!

SPIS TRESCI
ZASADY BEZPIECZENSTWA. ... ettt eeee ettt te e eae et eeeae et e e eteeeeneeteeeeaeeteeteneete et esesteseteetennesesennneaeaeenes 4
WPROWADZENIE | PRZEZNACZENIE URZADZENIA. ... e 5
ELEWATOR ANTTI, SERIAE, RYSUNKI CZESCI ............................................................................................... 7
Podstawa elewatora - czesci obudowy, Model SYMELIYCZNY .......ccoiiiiieeiiiiiiee et eee e e e e e e 8
Podstawa elewatora - czesci obudowy, Model POANIESIONY .........ciiuiiiieiiiiiiie e e e e e e s snnreeeaeeans 10
Podstawa elewatora - podstawa reQUIOWANE . .......c.euii it e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s annneeeeeees 12
Gora podnosnika A72181 (3 kW - 9,2 kW) i 503489 (11 kW i 15 kW), czesci obudowy gory ..........ccccceeeevevvennnn. 14
Kota pasowe i tozyska w gornej czesci podnosnika A72181 (3 kW - 9,2 kW) i 503489 (11 kW i 15 kW)............. 16
Kota pasowe i tozyska w podStawie POANOSNIKA .........cuuiiieeiiiiiie e ettt e e e et e e e sttee e e e e st eessnnteeeeesaneeeeeesanraneaeeans 16
Motoreduktor i pasek napedu pasowego podnosnika oraz wyposazenie opcjonalne i dodatkowe...................... 18
CzeSCi rury POANOSNIKA 1,5 MIM ..eiiiiiiiiiie ettt e e et e e e et e e e s s steeeeeeantaeeeesanssaeeeesansseeeesassseeaesansnneeas 20
10941 ol I (0] Y oL o | a o ] 11 c= W22 O o 1] 0 1 SRR 22
10741 e IR (=T = (TN 1Y = |4 RS 24
Rozdzielacz 3-drogowy, kosze samowytadowcze, czesci konwersyjne i pojemniki Nna KUrz ...........cccceevcvveeeennnns 26
MONTAZ PODNOSNIKA . ......coeieeeeeeeeeeee et ettt e et et s st et ee s e e e s s s esse s e et s e ese s s eeeesese st eeeee s s eneeseeeneeenenans 28
(@] TR oy T ol I = 1= = 1o = USSR 28
[eLoTo Y P= AT = =Y o= (o] - TP 28
01T = 11 1) PP PPPPPPUTRTRPTN 30
€ To] g = W or 2= o= (=T 1 (o ] - SR 35
Weryfkacja pionowego ustawienia i Konstrukcji WSPOrczej eleWatora ..........c.oooviiiiiiiiiiiiiieiieae e 37
Tasmociag z KUBRamI I KUBHY ... e e e e e e e e e e e e ntre e e e e ennees 39
Montaz motoreduktora - motoreduktor Nord (StandardOWy).........c..e et a e e 45
Elektroniczne zabezpieczenie przed podobrotami DI 0105  03/2018 —->.....cooiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e 48
Elektroniczny czujnik obrotow bez skrzynki przekaznikOw (03/2018--3) ......cccviiuiiiieiiiiiiie e iiieee e sieeee e ssieee e 49
Elektroniczne zabezpieczenie przed podobrotami DRU-11 10/2002 - 2/2018 ........cooiiiiiiiiiieieeeeee e 50

>>>



>>>

PODNOSNIK ANTTI, SERIA E, RYSUNKI CZESCI WYPOSAZENIA DODATKOWEGO .......ccoveveveeeeeeeereeanne. 53
2-stronna platforma serwisowa (33355), rysunek czeSci zami€NNYCh .........cccooiiiiiiiiie e 54
1-stronna platforma serwisowa (33356), rysunek czes$ci zamiennych .........ccoocoiiiiiiiiii i 56
Wspornik podnosnika (A71950P), CZESCI ZAMIENNE .........eiiiiuiieiieeeeiiee et e e eeteeeeeee e s beeesseeeabeeeeaneeeaasseeeanneeeeneeas 58
Pokrywa przeciwdeszczowa podnosnika (33332), CZESCi ZAMIENNE .......ccueiiiiiieiiiieaie et e e e e 60
MONTAZ WYPOSAZENIA DODATKOWEGO PODNOSNIKA. ......c.ooviieeeeeeeeeeeeeseeeeeees e seesessaeeeensaeseennaeees 61
2-stronna platforma serwisowa elewatora (33355).......cuiuuiiii i 61
Konstrukcja 2-stronnej platformy SerwisOWe] (33355) ......uiiiiiiriiiiiiiiiiee ettt e e 62
Montaz 2-stronnej platforma SErWISOWA (33355)...cctiiiiiiiiiiiiiiiie et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e annneeneees 63
3-stronna platforma SErWISOWA (A7LO75) ... .ueiiiiiiiiiiii ettt et e e et e e s aabe e e e e anbeee e e s annneeas 67
Konstrukcja 3-czeSciowe] platformy (A7L975). ... ittt ettt e et e e e e e e s ebe e e e sneeeeaneeeesnneeenee 68
Montaz 3-stronnej platformy SerwiSOWE] (A71975). ... e ittt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e anneeeeeees 69
1-stronna platforma Serwisowa eleWatora (33356).........uuiiieiruriieee ittt e e e e e s e s ee e 75
Konstrukcja 1-stronnej platformy SErwiSOWE] (33356) ......ccceiiuurieiiiiiiiiee e iiiiee ettt et e et e e ab e e s rnreeeee e 76
Montaz 1-stronnej platforma SErWISOWA (33356)....cuuieeiiiiiiiiiiiiiiiii e e e e et e e e e e e e e e e e e e e eeeeeaaaeeeeaaannneneeees 77
WSPOrnik pOdNOSNIKa (A7LO50P) ... .eiiiiiieiiiie et e etee et e e et e e te e e ettt e ateeeabeeeaaseeesbeeeeanseeaaseeeeanseeeanseeeanneeesnneas 81
Rysunek wymiarowy wspornika podnosnika (A71950P) .......cocuuii ittt e e e 82
Konstrukcja wspornika podnosSnika (A71950P) .......cccuiiiiieeeieiiiee e e ietieee e e esteeeeeessttaeeeessteeeeessastaeeaesanssaeeessaseneaeeans 83
Montaz wspornika pOdNOSNIKa (A7LO50P) ........eiiiiiieiiiee it e etee et e e et e e e e e e e be e e steeesabeeeaaaeeesabeeeeaneeeaaseeeeanneeenes 84
Czesci drabiny PAK i prowadniC OSIaNIQJACYCH .........oiiiiiiiiiie ettt e e s e e e e s ae e e e s nnnnaeeas 96
Montaz drabiny PAK i prowadniC OSaNI@JaCYCH ........ooo i e e e e 98
Pakiet wsporczy 33425 dla rozdzielacza 6-drogowego z rysunkiem wWymiaroWym............ccccouveeeeeeeeeaeeneisecenens 104
INSTRUKCJIA OBSLUGI ELEWATORA ...ttt e e e e e e e e e e e et e e et e e eeete e b e e e e e e e e e aaaaaaaans 106
Regulacja i SPrawdzZeni© WSTEPINE ........cuii ittt ettt e ettt e e s aabb e e e e e s aabee et e e asae e e e e s anbneeeeeaannneeeas 106
(@013 UL Fo T T Lo 1 o] = TSR 107
ST T 1 TP PUPPUR 108
LT Y N[ G 1 PP 109
ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW ......cooouiieeeieeeeeee ettt ete e e s eaeeeennane e 110

Deklaracja zgodnoSci Z WymMOGami UE ..........oooiiuiiiieiiiiiiie et e sttt e sttt e e s st e e e s snssaeeaesssseeeaesnnnsaeeessnnnneeens 113



Instrukcja

bezpieczenstwa E|€W8.t0r, Sena E

ZASADY BEZPIECZENSTWA

* Elewator posiada ruchome czesci, ktére moga spowodowac powazne obrazenia w przypadku dotkniecia ich
w czasie pracy urzadzenia! Nigdy nie otwierac wlazéw i pokryw przed upewnieniem sie, czy maszyna zostala
odlaczona od zasilania np. przez wyjecie bezpiecznika!

* Do elewatora przymocowane sa nastepujace znaki ostrzegawcze:

COlL

Nigdy nie otwierac oslony tasmociagu w czasie pracy Nigdy nie otwiera¢ wtazu w czasie pracy maszyny;
maszyny; zagrozenie zranieniem rak i ramion! zagrozenie zranieniem rak i palcow!

W czasie wykonywania ustawien wstepnych nalezy zachowaé¢
szczegOlng ostroznos¢ poniewaz elewator bedzie czesciowo
pracowat z otwartymi wiazami kontrolnymi i serwisowymi.
Niebezpieczernstwo zranienia!l

Antti-Teollisuus Oy 4 408010 05-2018



Czesci giowne Elewator, Seria E

560 413

770

700

\ Elewator Antti,
0

seria E, wymiary
gabarytowe

WPROWADZENIE |
PRZEZNACZENIE
URZADZENIA

*  Elewator gospodarski Antti serii E
przeznaczony jest do przenoszenia
pionowego ziarna i materiatow
granulowanych.

* Uwaga! Elewator gospodarski wyposazony
w czesci standardowe nie nadaje sie
do transportowania piasku lub innych
materialéw powodujgcych zuzycie Scierne.
Nie jest on réwniez zalecany dla substancji o
wielkosci czgsteczki ponad 20 mm.

* Podnos$nik wyposazony jest w taSmociag z
kubetkami. Kubelki zainstalowane sg w taki
sposob, ze tworza grupy. Patrzac od gory,
kazda grupa sktada sie z 2 -6 kubetkéw bez
dna i jednego (najnizszego) kubetka z dnem.
Tasmociag wykonany jest z gumy. Tasma
posiada trzy warstwy wzmachniania.

*  Rury ramy elewatora wykonane sg z profli
prostokatnych z blachy stalowej cynkowanej
na gorgco. Konstrukcja ramy elewatora
sktada sie z czesSci gérnej i podstawy.

One réwniez w wiekszosci wykonane sg z
materiatu cynkowanego na goraco.

* Dodatkowo, dostawa elewatora zawiera
wiele pozycji dostarczanych oddzielnie.
Montaz tych czesci opisany jest w dalszej
czesci instrukcji montazu. Skladniki
wszelkiego wyposazenia opcjonalnego takze
dostarczane sg oddzielnie.

* Poziom emisji hatasu obcigzonego elewatora
wynosi 73 dB.

Antti-Teollisuus Oy 5

408010 05-2018






W Elewator, Seria E

ELEWATOR ANTTI, SERIA E, RYSUNKI CZESCI

Antti-Teollisuus Oy 7 408010 05-2018



Elewator, Seria E

Podstawa elewatora

Podstawa elewatora - czesci obudowy, model symetryczny

05-2018

408010

Antti-Teollisuus Oy



Poz.

A W N =

11
13
14
15
17
18
21
22
28
29
30
31
33
34
35
39
43

44
45
46
47

48
49
50

Podstawa elewatora

Czesé
32477
32478
32479
32480
32474
32475
32481
41884
41885
41889
41887
41886
41888
41898

400141

115570
107907
111560
110560
101830
104260

101820
101810
110540
117774

117770
117911

503487

Elewator, Seria E

Szt.

10

A RS NONN-=2 O 2ANNABRANMNNMNN=S 2O NONN

N
N b

103
111

Pozycja

Ptyta boczna- dolna, prawa

Ptyta boczna - dolna, lewa

Ptyta boczna - czes¢ srodkowa

tuk dolny

Plyta pokrywy - symetryczna

Ptyta posrednia - strona powrotna
Ptyta zaluzji - strona powrotna

Piyta tylna

Listwa prowadzaca - strona powrotna
Listwa wsporcza - strona powrotna
Filc uszczelniajacy - strona powrotna
Filc pasek mocujacy - strona powrotna
Zgarniak

Sruba taczaca

Klapa rewizyjna z uchwytem D170
Pokrywa D225

Element mocujacy ptyty zaluzji
Uszczelka z gumy piankowej

Sruba zabezpieczajgca

Podktadka

Nakretka szesciokatna

Sruba z them sze$ciokatnym

Sruba z gniazdem szes$ciokatnym, z tbem
kulistym

Sruba z tbem szesciokatnym

Sruba z them sze$ciokatnym

Nakretka szesciokgtna

Naklejka - Nie otwieraé wtazéw w czasie pracy
silnika

Naklejka - Przeczyta¢ Instrukcje obstugi
Naklejka - Tabliczka znamionowa

Koto pasowe tasmociagu z tozyskami

PODSTAWA ELEWATORA
Model symetryczny, montaz

Uwagal

M 10
41560

41552
4x10
M 10 x 25
M 12
M 10
M 8 x 25
M 10 x 40

M 8 x 20
M8x 16
M 8

W tym czesci 1 - 11 ze strony
"Tasmociag z kubetkami, kota
pasowe, tozyska i naped"

W tym czesci 1 - 50

Antti-Teollisuus Oy

408010 05-2018



WPodstawa elewatora

Elewator, Seria E

Podstawa elewatora - czesSci obudowy, model podniesiony

@

(L

q
C
®

N\

12 3 S
3
/ 3 35 29/ l 35
31 30
Antti-Teollisuus Oy 10 408010 05-2018



43

44
45
46
47

48
49
50
51
52
53

Podstawa elewatora

Czesé

32477
32478
32479
32480
22387
22388
32489
32496
32475
32481
32495
41884
41885
41889
41899
41887
41886
41901
41900
41888
41898
32494

400141

115570
107907
111560
110560
101830
104261

104260

101820
101810
110540
117774

117770
117911
32529
32532
101800

503485

Elewator, Seria E

Szt.

3[\)[\)(A)_\mAAA_\_\[\)[\)NI\)_\AA_\_\_\_\_\N_\A

=Y
o

N
NO MDD

139
163

ONN-=2DN

Pozycja

Ptyta boczna- dolna, prawa

Plyta boczna - dolna, lewa

Piyta boczna - cze$¢ srodkowa

tuk dolny

Ptyta boczna - podniesiona, prawa

Ptyta boczna - podniesiona, lewa

Ptyta pokrywy - strona powrotna

Ptyta posrednia - strona podnoszenia
Ptyta posrednia - strona powrotna

Ptyta zaluzji - strona powrotna

Ptyta zaluzji - strona podnoszenia

Piyta tylna

Listwa prowadzaca - strona powrotna
Listwa wsporcza - strona powrotna
Listwa wsporcza - strona podnoszenia
Filc uszczelniajgcy - strona powrotna
Filc pasek mocujacy - strona powrotna
Filc uszczelniajacy - strona podnoszenia
Filc pasek mocujacy - strona podnoszenia
Zgarniak

Sruba taczaca

Ptyta pokrywy - strona podnoszenia
Klapa rewizyjna z uchwytem D170
Pokrywa D225

Element mocujacy plyty zaluzji
Uszczelka z gumy piankowej

Sruba zabezpieczajaca

Podktadka

Nakretka szesSciokatna

Sruba z them sze$ciokatnym

Sruba z gniazdem szesciokatnym, z tbem
kulistym

Sruba z gniazdem sze$ciokatnym, z tbem
kulistym

Sruba z tbem szeéciokatnym

Sruba z tbem szesciokatnym

Nakretka szeSciokagtna

Naklejka - Nie otwiera¢ wtazow w czasie pracy
silnika

Naklejka - Przeczytac¢ Instrukcje obstugi
Naklejka - Tabliczka znamionowa

Piyta pokrywy - L = 0,35 m

Piyta boczna - L =0,35 m

Sruba z tbem sze$ciokatnym

Koto pasowe tasmociggu z tozyskami

PODSTAWA ELEWATORA
Model podniesiony, montaz

Uwagal!

M 10
41560

41552
4x10
M 10 x 25
M 12
M 10
M 8 x 25
M8 x 16

M 10 x 40

M8 x 20
M8x 16
M 8

M8x12

W tym czesci 1 - 11 ze strony
"Tasmociag z kubetkami, kota
pasowe, tozyska i naped"

W tym czesci 1 - 53

Antti-Teollisuus Oy

11

408010 05-2018



W O ovaiia Elewator, Seria E

Podstawa elewatora - podstawa regulowana

(

DETAIL D
SCALE2+5

Antti-Teollisuus Oy 12 408010 05-2018



Gorna czesc

Elewator, Seria E

elewatora
Czesc¢ Pozycja Nazwa Szt.
1 32477 2
2 32478 2
3 A72209 2
4 32480 1
5 32474 1
6 32481 2
7 A72241 2
8 41884 2
9 41885 4
10 41889 8
1 41887 2
12 41886 2
13 41888 1
14 41898 8
15 32487 1
16 32483 1
17 31907 1
18 41560 1
19 400141 2
20 41552 2
21 42376 1
22+23 A76169, A76170 1+1
24 115570 10
25 314016 TULEJA NAPINAJACA 60X 90 BONFIX 2000 2
26 116521 £EOZYSKO KOENIERZOWE UCF 210 (FY50TF) 2
27 117911 1
28 17770 2
29 17774 4
30 A72219 4
31 A72220 2
32 A72222 2
33 41917 4
34 A72264 2
35 104266 SRUBA Z KULISTYM £BEM GNIAZDOWYM - 8x20AM SO 7380 4
36 110790 NAKRETKA NYLOC ZN M8 DIN 985 4
37 110585 NAKRETKA M16 DIN934 8
38 110540 NAKRETKA M8 DIN 934 148
39 110560 NAKRETKA M10 DIN 934 54
40 102200 SRUBA Z £ BEM SZESCIOKATNY ZN  10x20 DIN933 8
41 101810 SRUBA Z £t BEM SZESCIOKATNYM ZN 8x16 DIN933 139
42 101820 SRUBA Z £ BEM SZESCIOKATNYM ZN - 8x20 DIN933 6
43 101830 SRUBA Z £ BEM SZESCIOKATNYM ZN - 8x25 DIN933 2
44 104260 SRUBA Z KULISTYM £BEM GNIAZDOWYM 10x40 AM ISO 7380 4
45 107807 SRUBA OCZKOWA DO PODNOSZENIA M10x18 DIN580 2
46 107907 WKRET ZABEZPIECZAJACY ZN M10x25 DIN603 8.8 4
47 110580 NAKRETKA M14 DIN934 12
48 111560 PODKEADKA ZN M12 ZN DIN 125 4
Antti-Teollisuus Oy 13 408010 05-2018




W O ovaiia Elewator, Seria E

Gora podnosnika A72181
(3 kKW - 9,2 kW) i 503489
(11 KW i 15 kW), czesci
obudowy gory

14

29

38 (A72181)
39 (503489)

Antti-Teollisuus Oy 14 408010 05-2018



Poz.

A O ONOOOOTWN -

W WNDNDNNNNDNNNDDN PR =
A WOONOP,WN-OO

35

36
37

38

39

Czesc

32497
32498
32502
32499
32500
32503
32504
41913
32525
41888

115570
116092
107907
111560
110560
101810
110540
101830
400122
104261

117774

117770
117911

A72181

503489

Gorna czesc
elewatora

Elewator, Seria E

Szt.

10

_[;_[;_[;_\3.[;_\_\_\_\_\_\_\_\_\_\

0
o N

N N

Pozycja

Ptyta boczna - prawa

Ptyta boczna - lewa

Piyta dolna

Piyta tylna - strona podnoszenia

Piyta tylna - strona powrotna
Podkfadka

Plyta posrednia - regulowana

Czes¢ regulowana ptyty posredniej
Pokrywa

Zgarniak

Klapa rewizyjna z uchwytem D170
Uszczelka z gumy piankowej

Korek plastikowy

Sruba zabezpieczajgca

Podktadka

Nakretka szesSciokgtna

Sruba z them szesciokatnym

Nakretka szesSciokgtna

Sruba z them sze$ciokatnym
Podktadka

Sruba z gniazdem szes$ciokatnym, z tbem
kulistym

Naklejka - Nie otwiera¢ wtazow w czasie pracy
silnika

Naklejka - Przeczyta¢ Instrukcje obstugi
Naklejka - Tabliczka znamionowa

Koto pasowe tasmociggu z tozyskami
Nord 3282

Koto pasowe tasmociagu z fozyskami
Nord 4282

GORNA CZESC ELEWATORA
Dla motoreduktora Nord 3282,
montaz

GORNA CZESC ELEWATORA
Dla motoreduktora Nord 4282,
montaz

Uwaga!

41560
4x10

M 10 x 25
M 12

M 10
M8x 16
M8

M 8 x 25
D40/9
M8x 16

W tym czesci 21 - 32,41 - 45
"Tasmociag z kubtami, kota
pasowe, tozyska i naped" z

nastepnej strony

W tym czesci 21 - 32, 46 - 49
"Tasmociag z kubtami, kota
pasowe, tozyska i naped" z
nastepnej strony

W tym czesci 1 - 38
(Nord 3282)

W tym czesci 1- 37, 39
(Nord 4282)

Antti-Teollisuus Oy

15

408010 05-2018



WTaémociazg z kubtami EleWator, Se”a E

Kota pasowe i tozyska w goérnej czesci podnosnika A72181 (3 kW - 9,2 kW)
i 503489 (11 KW i 15 kW)

A72181
(3 KW -
9.2 kW)

503489

Kota pasowe

I fozyska w ‘ / 5
podstawie 4/ P 8
podnosnika

Antti-Teollisuus Oy 16 408010 05-2018



Poz.

OO P~ WN -

11
13

14
15
16
17
18

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32

4
42
43
44
45

46
47
48
49

Tasmocigg z kubtami

Czesé

32476
41917
32487
32483
400920
116521
110580
110814
314016
105560
33179

511512

42376
101810
511511
511513

32501
41914
400900
41916
32505
32487
116530

314016
110560
102200
105560
110585

A72182
A70771
102630
110570
111566

32488
41959
103045
110812

Elewator, Seria E

Szt.

A NNRAON= 2 RN

ONDABRN N2 BRaNDN - o o

NN =

=\ =\ = =

Pozycja

Piyta usztywniajgca, podstawa

Czes¢ wspétpracujaca, tozysko UFC 210

Koto pasowe tasmociggu D400
Wat podstawy D60/50

Pokrywa koncowki watu, podstawa
tozysko mocowane kotnierzowo UFC210 D50

Nakretka szesSciokatna
Nakretka Nyloc

Tuleja dociskowa
Sruba ograniczajaca

Obudowa, indukcyjne zabezpieczenie przed

podobrotami

Czujnik indukcyjny

Plyta uzebiona

Sruba z tbem szesciokagtnym
Skrzynka przekaznika
Skrzynka przekaznika

Ptyta usztywniajaca, gora
Plyta pokrywy

Pokrywa kornicéwki watu, gérna czes¢ elewatora
Czes¢ wspotpracujaca, tozysko UKF 213

Ramie momentu
Koto pasowe tasmociggu D400

tozysko mocowane kotnierzowo UKF213 +

H213 D60

Tuleja dociskowa

Nakretka szesciokatna
Sruba z tbem szesciokatnym
Sruba ograniczajaca
Nakretka szeSciokatna

Wat w czesci gérnej @ 40 mm
Wpust

Sruba z them szesciokatnym
Nakretka szeSciokatna
Podkiadka zderzaka

Wat w czesci gérnej @ 50 mm
Wpust

Sruba z tbem szesciokatnym
Nakretka Nyloc

Uwagal!

M 14

M 14
60 x 90
M 16 x 40

80 obr./min

M8x16
230V
24VDC (prad statly)

60 x 90
M 10

M 10 x 20
M 16 x 40
M 16

Dla przektadni Nord SK3282
8 x 12, Nord SK3282

M 12 x 80, Nord SK3282

M 12, Nord SK3282

M 12, Nord SK3282

Dla przektadni Nord SK4282
9 x 14, Nord SK4282

M 16 x 110, Nord SK4282

M 16, Nord SK4282

Antti-Teollisuus Oy

17

408010 05-2018



Opcje

v

Elewator, Seria E

Motoreduktor i pasek napedu pasowego podnosnika
oraz wyposazenie opcjonalne i dodatkowe

 84/94
/7r2/ 83193

ety
> ___85/95
(//’fﬂ\
/ Gl
N

1191 / S 10
< T
82/92 SQ%\Z:
c e @
N
“\&L/il 1\ I/
U \\\\\
E120
E100
E80
E6O0

009990909999,
e

%

(XX)
e

/ > 31
@O ‘\®
A
Pl
/T Yok
7 iL'// ;’\'\:E:\
' // ///f >)
Ve
\\\\{\ //////
Antti-Teollisuus Oy 18 408010 05-2018



Opcje Elewator, Seria E

Poz. Czesc¢ Szt. Pozycja Uwagal!
Elementy opcjonalne:
7 32482 1 Gniazdo UFC210, zabezpieczenie przed podobrotami Tylko we wczesnych seriach
110 obr./min produkcyjnych
12 511520 1 Zabezpieczenie przed podobrotami 110 obr./min Tylko we wczesnych seriach
produkcyjnych
Tasmociag z kubetkami
31 510575 /' m  Koto pasowe tasmociggu z otworami B 200 100/ 75
32 300695 *) Kubet elewatora, z dnem GB 180 x 140
33 300696 **) Kubel elewatora, bez dna GB 180 x 140
34 110040 2 Sruby tadmociagu (sztuk/cze$é 67 i 68) M 8 x 22
35 110790 2 Nakretka nyloc (sztuk/czes¢ 67 i 68) M8
36 A70217 1(2) Zestaw do tgczenia tasmy, w tym Sruby i nakretki
37 503630 1 Narzedzie do tgczenia
*) E120 ... E100 1,9 szt./metr tasmociggu, E80 ... E40 2,22 szt./metr tasmociagu
**) E120 11,43 szt./metr taSmociggu , E100 9,52 szt./metr tasmociggu , E80 6,67 szt./metr tasmociggu , E60 4,44
szt. / m, E40 2,22 szt./metr tasmociagu
Motoreduktor:
61 304305 1 Motoreduktor Nord SK 3282AGB-100L/40 3,0 kW -144 obr./min
E40: -> 15,7 m
62 304306 1 Motoreduktor Nord SK 3282AGB-112M/4 4,0 KW -147 obr./min
E40: 16,2 -20,7 m, E60: -> 14.7
63 304307 1 Motoreduktor Nord SK 3282AGB-132S/4 5,5 kW -148 obr./min
E40: 21,2 -26,7 m, E60: -> 19,7 m, E80: -> 14,7 m, E100: -> 11,7 m
64 304308 1 Motoreduktor Nord SK 3282AGB-132M/4 7,5 kW -147 obr./min
E40: 27,2 -35,2 m, E60: 20,2 -26,7 m, E80: 15,2 -19,7 m, E100: 12,2 -16,7 m, E120: -> 13,7 m
65 304309 1 Motoreduktor Nord SK 3282AGB-132M/40 9,2 kW -148 obr./min
E60: 27,7 -32,7 m, E80: 20,2 -24,7 m, E100: 17,2 -19,7 m, E120: 14,2 -16,7 m
66 304302 1 Motoreduktor Nord SK 4282AGB-160M/4 11 kW -135 obr./min
E60: 33,2 -35,2 m, E80: 25,2 -29,7 m, E100: 20,2 -23,7 m, E120: 17,2 -19,7 m
67 304303 1 Motoreduktor Nord SK 4282AGB-160L/4 15 kW -135 obr./min
E80: 30,2 -35,2 m, E100: 24,2 -35,2 m, E120: 20,2 -26,7 m
Dodatki opcjonalne; Nord 3282 3.0 ... 9.2 kW Nord 4282 11 ... 15 kW
- 505910 1 Ogranicznik obrotow wstecz ($ 81 - 85) - 505920 1 Ogranicznik obrotow wstecz ($ 91 - 95)
81 316001 1 Ogranicznik obrotow wstecz 91 316005 1 Ogranicznik obrotow wstecz
82 33180 1 Ramig momentu 92 AT2247 1 Ramie momentu
83 400342 1  Podkfadka, D52/13 93 400340 1  Podkfadka, D52/17
84 102200 1 Sruba z tbem szesciokgtnym M10X20 94 102900 1 Sruba z them szeéciokatnym M 16 x 30
85 42398 1 Wopust prostokatny, 10.8. 95 AT2246 1 Wpust prostokatny, 14 x 9

Antti-Teollisuus Oy 19 408010 05-2018



W Rury Elewator, Seria E

Czesci rury podnosnika 1,5 mm 48 1

Ty

3
A b,
A, A,
° 2 °
@ ¢
o
—

"1 — | 52

41

X, 55

41 — 61 ‘ 64, 65, 67

31

31 —

7 3 3 3
b,
A,
=) ) ) ° °
o
3

Antti-Teollisuus Oy 20 408010 05-2018



Rury

Elewator, Seria E

Maks. wysokosS¢ rury 25 m

Poz. Czes¢ Szt.  Pozycja Uwaga!
1 AT72040 *)  RuRoCigg PoDNoSNikaE L 350 MM, S 2,0 MM W tym czesci 2 -5
2 A72041 2 PdytagORNaE L350 MM, S 2,0 MM
3 A72042 2 PdytaboCzNaEL 350 MM, S 2,0 MM
4 101800 8  SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
5 110540 8  NakRetkazN 8 DiN934 M8
1 A72043 *¥)  RuRoCigg PoDNoSNika E L 500 MM, S 2,0 MM W tym czesci 12 - 15
12 A72044 2 PdytagORNaE L500 MM, S 2,0 MM
13 AT72045 2 PdytaboCzNaE L500 MM, S 2,0 MM
14 101800 12 SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
15 110540 12 NakRetkazN 8 DiN934 M8
21 A72046 *)  RuRoCigg PoDNoSNikaE L 1000 MM, S 2,0 MM W tym czesci 22 - 25
22 A72047 2 PdytagORNaE L1000 MM, S2,0MM
23 A72048 2 PdytaboCzNaE L1000 MM, S2,0MM
24 101800 20 SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
25 110540 20  NakRetkazN 8 DiN934 M8
31 32656 *)  RuRoCigg PoDNoSNikaE L 2 000 MM, S 1,5 MM W tym czesci 32 - 35
32 22400 2 PiytagORNaEL 2000 MM, S 1,5MM
33 22401 2 PtytaboCzNaE L2000 MM, S 15MM
34 101800 40  SRuba z #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
35 110540 40 NakRetka zN 8 DiN934 M8
41 A72053 1 RuRaPoDNoSNika z otWoRaMi E L 1000 MM, S 2,0 MM W tym czesci 42 - 48
42 A72052 2 otWOR W PHyCiE g6RNEj E L 1000 MM, S 2,0 MM
43 A72048 2 PtytaboCzNaE L1000 MM, S 2,0 MM
44 32602 2 RuRaPoDNoS$Nika z otWoREME S 1,5 MM
45 101800 12 SRubaz #bEM SzESCiokgtNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
46 101830 8  SRubaz bEM SzESCiokgtNyM zN 8.8 aM DiN933 M8 X 25
47 110540 28 NakRetkazN 8 DiN934 M8
48 115571 4m  koMORkoWa taSMa PLaStikoWa iNSEaL 4X10
51 101800 ¥ SRuba z bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
52 110540 ¥ NakRetka zN 8 DiN934 M8
53 32533 *)  Pyta POSREDNia podnosnika E lkpl/2m
55 41924 *)  RuRaPoDNoSNika ko#NiERz WyR6WNujaCy E S 2,0 MM
61 32535 1 PoDPaRCiE ELEWatoRa Na SuSzaRCE (opcja) W tym czesci 62 - 67
62 32534 2 Ptytka WSPoRCza
63 A71383 3 PRetWSPoRCzy
64 101820 14 SRubaz #bEM SzESCiokgtNyM zN 8.8 aM DiN933 M8 X 20
65 110540 14 NakRetka zN 8 DiN934 M8
66 107720 4  WkRet SaMogWiNtujaCy 48X 13
67 111532 16 PoDk#aDka zDERzaka M8
*) = ilos¢ wedtug potrzeby
Antti-Teollisuus Oy 21 408010 05-2018



v

Rury Elewator, Seria E

Czesci rury podnosnika 2,0 mm 48 .

44

1
"M
41
21
N ___ 55
41 N 64, 65, 67
ya 64, 65 ol
64,65 7 A
/ 64, 65 “ |
1 “ “
3 63 — o’ &\% ] o
?§ i "' N
=C 1 | 63 Ol
) / i
| oy el
@ 64, 65 | E
, 34 ||| /
S ~ 62 64,65, 67 N\
. 64,65 gt
Antti-Teollisuus Oy 22 408010 05-2018



Rury

Elewator, Seria E

Wysokos$¢ podnosnika przekracza 25 m

Poz. Czes¢ Szt.  Pozycja Uwaga!

1 AT72040 *)  RuRoCigg PoDNoSNikaE L 350 MM, S 2,0 MM W tym czesci 2 -5

2 A72041 2 PdytagORNaE L350 MM, S 2,0 MM

3 A72042 2 PdytaboCzNaEL 350 MM, S 2,0 MM

4 101800 8  SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12

5 110540 8  NakRetkazN 8 DiN934 M8
1 A72043 *¥)  RuRoCigg PoDNoSNika E L 500 MM, S 2,0 MM W tym czesci 12 - 15
12 A72044 2 PdytagORNaE L500 MM, S 2,0 MM
13 AT72045 2 PdytaboCzNaE L500 MM, S 2,0 MM
14 101800 12 SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
15 110540 12 NakRetkazN 8 DiN934 M8
21 A72046 *)  RuRoCigg PoDNoSNikaE L 1000 MM, S 2,0 MM W tym czesci 22 - 25
22 A72047 2 PdytagORNaE L1000 MM, S2,0MM
23 A72048 2 PdytaboCzNaE L1000 MM, S2,0MM
24 101800 20 SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
25 110540 20  NakRetkazN 8 DiN934 M8
31 A72049 *)  RuRoCigg PoDNoSNikaE L 2 000 MM, S 2,0 MM W tym czesci 32 - 35
32 AT72050 2 PdytagORNaE L2000 MM, S 2,0 MM
33 A72051 2 PdytaboCzNaE L2000 MM, S2,0MM
34 101800 40 SRubaz #bEM SzESCiokgtNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
35 110540 40  NakRetkazN 8 DiN934 M8
41 A72053 1 RuRaPoDNoSNikaz otWoRaMi E L1000 MM, S2,0MM W tym czesci 42 - 48
42 A72052 2 OotWOR W P4yCiE g6RNE]j E L 1000 MM, S 2,0 MM
43 A72048 2 PdytaboCzNaE L1000 MM, S2,0MM
44 32602 2 RuRaPoDNo$Nika z otWoREM E S 1,5 MM
45 101800 12 SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
46 101830 8  SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M 8 X 25
47 110540 28 NakRetka zN 8 DiN934 M8
48 115571 4m  koM6RkoWa ta$Ma PLaStikoWa iNSEaL 4X10
51 101800 *)  SRuba z $bEM SzESCiokgtNyM zN 8.8 aM DiN933 M8X12
52 110540 ¥ NakRetkazN 8 DiN934 M8
53 32533 *)  Phyta POSREDNia podno$nika E 1kpl/2m
55 41924 ¥} RuRaPoDNoSNika ko#NiERz WyR6WNujaCy E S 2,0

MM
61 32535 1  PoDPaRCiE ELEWatoRa Na SuSzaRCE (opcja) W tym czesci 62 - 67
62 32534 2 PlytkaWSPoRCza
63 A71383 3 PRet WSPoRCzy
64 101820 14 SRubaz #bEM SzESCiokatNyM zN 8.8 aM DiN933 M8 X 20
65 110540 14 NakRetkazN 8 DiN934 M8
66 107720 4 WkRet SaMogWiNtujaCy 48X 13
67 111532 16  PoDk#aDka zDERzaka M8
= ilo$¢ wedtug potrzeby
Antti-Teollisuus Oy 23 408010 05-2018



Elementy sterowania: Elewator, Sena E

q

Czesci sterujgce ptyt zaluzji

Wedlug wymagan regulator podstawy
moze zostac zamontowany z obydwu

1 stron - dlatego dla strony powrotnej

AN musi zostac zakupiony oddzielnie.

T / 4

3 /// ] <.

~ | b
/ ’ %‘\ i ] Zastosowany moze zostac
/ 2 o i takze regulator podstawy - b

ﬁ@% | ’ dlatego dla podstawy elewatora
/ }}% b ] symetrycznego musi zostac |

i | zakupiony oddzielnie.
] 2+
AL b g 21 _—
I8 L 1 ~ |

5 b 23 10

/H — 32 - ° ; 31

@ g | 9 ol £

7 PR | 3

AN

T3 R,

. 25*\«'"532/

q/o
;
/w
\/
AN
-

N
7
—

— ] y 4 ] 35
<\/ y L = 27 I " P ] }
Wit . &t
“ /‘/ /

3! : 3t
LR e N5
Podstawa podniesiona Podstawa symetryczna
Strona podnoszeniaStrona powrotna Strona podnoszeniaStrona powrotna

Antti-Teollisuus Oy 24 408010 05-2018



Elementy sterowania: Elewator’ Sena E

Poz. Czesc Szt. Pozycja Uwaga!

Regulator stojaka - podniesiona podstawa, strona podnoszenia

1 510071 1 Regulator stojaka

2 41969 2 Wspornik

3 101805 8 Sruba z tbem sze$ciokatnym M8 x 16

4 110540 8 Nakretka szesSciokatna M8

5 101849 4  Sruba z tbem sze$ciokatnym M 8 x 30

6 111501 4  Nakretka szeSciokatna M8

7 503513 2 Pret piyty zaluzji

8 41966 1 Prowadnica

9 101805 2 Sruba z tbem szes$ciokgtnym M8 x16
10 110540 2 Nakretka szesciokatna M8
11 111502 4 Nakretka szesSciokatna M 12

Pret regulacji - podstawa symetryczna, strona podnoszenia
21 A73947 1 Uchwyt, plyta zaluzji - strona powrotna L =1400 mm
22 A73949 1 Pret plyty zaluzji L= 1495 mm
23 41967 1 Urzadzenie blokujgce
24 41966 1 Prowadnica
25 101805 4 Sruba z tbem sze$ciokatnym M8 x 16
26 111540 4 Nakretka szesciokatna M8
27 111502 2 Nakretka szesciokgtna M12
Pret regulacji - oba rodzaje podstawy, strona powrotna

31 A73947 1 Uchwyt, plyta zaluzji - strona powrotna L=1400 mm
32 41967 1 Urzadzenie blokujace
33 101805 2 Sruba z tbem szeéciokatnym M8 x 16
34 110540 2 Nakretka szesSciokatna M 8
35 111502 2 Nakretka szesSciokatna M 12

Antti-Teollisuus Oy 25 408010 05-2018



Elewator, Seria E

Wyposazenie

kosze samowytadowcze,
czesci konwersyjne i

Rozdzielacz 3-drogowy,
pojemniki na kurz

05-2018

408010

26

Antti-Teollisuus Oy



11
12
13
14
15
16

21
22
23
24
25
26

31

Czesé

32616
32526
101805
110540

A71986
A71669
A71971
1941
503641
1999

A70224
32528
32603
32530

101810
110540
505410

A70224

Wyposazenie Elewator’ Sena E

Szt.

o O =~

1(2)

_ A A

A NN DN -

46
46

Pozycja Uwaga!

Rozdzielacz 3-drogowy

czes$¢ konwersyjna - gora (opcja) 250 mm
Sruba z tbem szesciokagtnym M8 x 16
Nakretka szesciokatna M8

Czes¢ konwersyjna - podstawa 1 x D 250 mm

Przednia cze$¢ wlotowa, podstawa podniesiona

Kosz samowytadowczy (opcja) 4 x D 250 mm
Koryto wlotowe z boku - podstawa symetryczna

Koryto wlotowe z boku (opcja)

Przednia rynna wlotowa (wyposazenie 3 x D 250 mm
dodatkowe)

Pojemnik na kurz dla podnosnika E L =1000
Rura podnosnika, pokrywa gérna L =1000
Rura podnosnika, pokrywa gorna z otworem L = 1000
Rura podnosnika, ptyta boczna L =1000
Sruba z tbem szeéciokatnym M8x16
Nakretka sze$ciokatna M8

Pojemnik na kurz dla podnosnika E, zesp6t
W tym czesci 21 - 26

Pojemnik na kurz dla podnosnika E

Antti-Teollisuus Oy

27 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

MONTAZ PODNOSNIKA

Montaz elewatora wymaga precyzji. Praca bedzie prowadzona na réznych poziomach i na wysokosci. Dlatego, oprécz
umiejetnosci instalacyjnych, praca wymaga odpowiednich rusztowan oraz przestrzegania przepisow bezpieczenstwa pracy.

Wszystkie instalacje elektryczne muszg zosta¢ wykonana przez uprawnionych elektrykdow!

Opis czesci elewatora

Nazwy podane w rozdziale "Giowne czesci elewatora Antti serii E" wykorzystywane sa w niniejszej instrukcji montazu.

Podstawa elewatora

Montaz elewatora serii E rozpocza¢ od umieszczenia podstawy elewatora zgodnie ze schematem montazu. Podstawa modelu
podniesionego ma wydtuzony otwor wlotowy oraz duza ptyte zaluzji po stronie podnoszenia. W podstawie modelu symetrycznego
otwory wlotowe i ptyty zaluzji sg takiej samej wielkosci z obydwu stron.

Podstawa elewatora musi zosta¢ zamontowana na ptaskiej i poziomej powierzchni tak, aby cala masa elewatora byta
rownomiernie roztozona na podiozu, na catej dlugosci strony dolnej elewatora.

*  Jesli powierzchnia nie bedzie réwna powinna zosta¢ ona wypoziomowana drugg wylewka, ptytami stalowymi lub innym
odpowiednim sposobem.

Podstawa podniesiona

Podstawa elewatora niekoniecznie musi by¢é mocowana do ptaskiej podstawy. Jednak musi zosta¢ ona przymocowana do
kosza napehiania, ktéry jest oddzielnym urzadzeniem (patrz rysunek "Rynna wlotowa kosza samowytadowczego napetniania”).

*  Przy stosowaniu kosza przykrecanego Srubami nalezy skorzysta¢ z wymiaréw okreslonych w instrukcji 408110.

* W celu utatwienia montazu kosza samowytadowczego, w zakresie dostawy elewatora znajduje sie przednia czes¢
wlotowa. Jesli $ciana pionowa kosza samowytadowczego wykonana jest jako zalewana lub przez nabudowanie,
przednia cze$¢ wlotowa powinna zostac¢ wykorzystana jako forma. W takim przypadku podstawa elewatora oraz przednia
czes¢ wlotowa powinny zosta¢ przymocowane na miejscu przez zbudowaniem lub zalaniem Scian.

*  Alternatywnie, przednia cze$¢ wlotowa podstawy elewatora moze zosta¢ przymocowana do $ciany betonowej
wszelkimi rodzajami zalewania wtérnego, zapewniajacymi ze w czasie zalewania $cian pozostanie otwor instalacyjny z
wystarczajgcym naddatkiem.

Uwaga! Przed przymocowaniem czesci wlotowej przez zalewanie lub nabudowanie, sprawdzic, czy wszystkie strony
podstawy elewatora sa w polozeniu pionowym. Wszelkie skosnosci nalezy skorygowac poprzez umieszczenie stalowych
ptytek pod spodem podstawy elewatora. Jesli podstawa elewatora nie jest prosta trudno bedzie uzyskac ptynna i bezgtosng
prace elewatora.

Antti-Teollisuus Oy 28 408010 05-2018



Montaz

Elewator

- Seria E

Gorna czesé
elewatora
(132 kg)

Tasmociag z kubtami

Kotnierz rozdzielczy

Rury z otworami

Regulator stojaka

\

\

‘ ~

| Wyposazenie

| opcjonalne

} Przednia rynna
wlotowa

\

\

\

\

)
\
\
\
\
\
\
\
\
1
N

~
Rynna wlotowa

Podstawa
podnosnika, model
podniesiony (142 kg)

Rynna wlotowa

/

Elewator Antti, seria E, glédwne czesci

—

Wspornik|

rury

24

24

Motoreduktor
(3 kW: 61 kg

4 KW: 70 kg
5,5 kW: 84 kg
7,5 kW: 95 kg
9,2 kW: 102 kg
11 kW: 142 kg
15 kW: 157 kg)

Rozdzielacz
3-drogowy

Rury podnos$nika
skfadajace sie z rur
réznej diugosci (1,5
mm: 22 kg 2.0 mm:
25 kg/metr rury, w
tym tasmociag i

. kubetki)

Czesc¢ konwersyjna
na czesci gornej
elewatora

~

~
~
~
~

T
\
\
\
\
1
L
Czes¢

konwersyjna -
podstawa

~
~
~
~

~
~

~
~

~

Elementy \
opcjonalne

\
\
\
\
\
<
Czes¢ |
konwersyjna w }
\

\

\

czesci gornej
elewatora

Pojemnik na kurz

Pojemnik na kurz
Z rurami 1 m

>

\

\

\
\

\

\
Tylna rynna wlotowa ‘

\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
N

Czes¢
konwersyjna -
podstawa

Podstawa podnos$nika,
model symetryczny
(123 kg)

Antti-Teollisuus Oy

29

408010

05-2018



Montaz Elewator, Seria E

r 7 ~ Rynna wlotowa

=2

1480

e

d
s}
=9
(Q) \

Rynna wlotowa

) d
@] ) ° o

I
i
I
o O° 0 o° o° |
|

Rynna wlotowa
Uwaga! W przypadku kosza przykrecanego Srubami nalezy skorzysta¢ z wymiaréw okreslonych w
instrukcji 408110.

Uwaga! Po wyschnieciu zalanej betonem czesci wlotowej zleca sie podjecie nastepujacych srodkéw, przed dokreceniem
srub mocujacych czesci wlotowej podstawy:

1. W celu zapewnienia doktadnego pasowania dolnej krawedzi czesci wlotowej do szczeliny w podstawie, podnies¢ czes¢
dolng poprzez wtozenie pod nig ptyt metalowych.

Piyty zaluzji umieszczane sg na obu otworach podajnikéw. Sprawdzié, czy ptyty moga przemieszczac sie w swoich rowkach
bez zakiocen.

Rury ramy
Rury ramy wytwarzane sg w hastepujacych diugosciach: 0,35 m, 0,5 m, 1 mi2 m.
Montaz rur

Jesli rury dostarczane sg w czesciach, nalezy je zmontowac przed instalacja. Ptyty metalowe dostarczane sg zapakowane w
drewniane skrzynie. Kazda skrzynia zawiera czesci dwoch rur tej samej diugosci.

Sprawdzi¢ prawidtowo$¢ wzajemnego potozenia czesci na rysunku "Montaz i tgczenie rur ramy".

llos$¢ Srub z tbem szesciokatnym M8x12 i nakretek wymaganych dla jednej rury wynosi: 8 sztuk dla rury dtugosci 0,35 m, 12
sztuk dla rury dtugosci 0,5 m, 20 sztuk dla rury dtugosci 1 m i 40 sztuk dla rury diugosci 2 m.

Sprawdzi¢, czy blachy sa wzajemne potozone tak, aby kotnierze kohcowe rur byty proste przed ostatecznym dokreceniem $rub.

Elewator z podniesiong podstawa

Antti-Teollisuus Oy 30 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

P=
=1
sl
e
Pz
/
®
_®
Pz
o ><P
o1 ®
> o

Montaz i polaczenie rur ramy

Najpierw zamontowac rure ramy dtugosci 0,35 m na stornie powrotnej podstawy elewatora.

Na wszystkich elewatorach

Przymocowac rury ramy dtugosci 2 m do ptyty pokrywy podstawy elewatora po stronie podnoszenia i opuszczania (dla elewatoréw
0 symetrycznej podstawie), lub rure dlugosci 2 m po stronie podnoszenia i rure 0,35 m jako przedtuzenie rury ramy po stronie
powrotnej (elewatory z podniesiong podstawa). Do mocowania wykorzysta¢ sruby z them szesciokatnym M8 x 12 i nakretki
(wymagane 12 sztuk dla kazdego ztacza). Patrz rysunek: "Montaz i potgczenie rur ramy".

Montaz wspornikéw rury

Posrednie ptyty wsporcze umiesci¢ pomiedzy rurami
ramy, w odlegtosci 2 - 3 m od siebie. Patrz rysunek:
"Montaz wspornikdw rury".

Kontynuowa¢ montaz rurociggdéw tak, aby czesci -

2 ® - Montaz
h / wspornika rury

Antti-Teollisuus Oy 31 408010 05-2018



Elewator, Seria E

w odpowiadajgcych sobie potozeniach na obydwu rurach, byly
jednakowej dtugosci.

Zamontowac¢ rure z otworami (dtugosci 1 m) po stornie
podnoszenia oraz normalng rure dtugosci 1 m w odpowiadajgcym
potozeniu po stronie powrotnej, w takim potozeniu aby byt dobry
dostep do ustawiania i serwisowania.

Pojemnik na kurz

Wybierz lokalizacje pojemnika na pyt, umieszczajgc go w okoto
2/3 wysokosci rur, mierzac od spodu.

Zamontowac pojemnik na pyt na rurze, korzystaja z rur dlugosci
1 m, jak zwyklg pare rur o dlugosci 1 m.

W celu zamontowania pojemnikéw na pyt nalezy najpierw wycig¢
otwory o wymiarach 230 mm x 600 mm po wewnetrznej stronie
obu rur. Przymocowac¢ pojemnik korzystajac z istniejgcych srub
w rurach podnosnika. Kotnierze pojemnika sg wyposazone na
gotowo w uszczelki.

Pojemnik na kurz z rurami 1 m

2]

/
“

(]

@

@

ST

2]
2]
)
o [
o
&
r)

600mm  /
~
>
&

V) /@ >
® X u’ \ o
) ° | Pz
® i -
® % \& 1
® ’ f \ 3
y i i >
x / N
Antti-Teollisuus Oy 32 408010 05-2018



Montaz

Elewator, Seria E

Obstuga ptyt zaluzji
Wszystkie elewatory - strona powrotna

Przymocowag, po stronie powrotnej, ptyte zaluzji z krétkim uchwytem
(1400 mm dtugosci). Zamontowac urzadzenie blokujgce uchwyt
stuzace do blokowania na rurze ramy po stronie powrotnej plyty
zaluzji w zadanym potozeniu.

Zamontowac urzgdzenie w potozeniu, w ktérym koniec uchwytu
znajduje sie blisko urzadzenia kiedy zaluzja jest catkowicie
zamknieta, ale nie przeszkadza zamykaniu zaluzji. Przymocowac
urzadzenie korzystajac z dwoéch Srub M8 x 16 i nakretek. Patrz
rysunki: "Mechanizm obstugi, podstawa elewatora podniesionego"
i "Mechanizm obstugi, podstawa elewatora symetrycznego”

Elewator z podniesiong podstawa - strona podnoszenia

Zaleca sie zamontowanie regulatora stojaka w elewatorze w
potaczeniu z montazem rur ramy.

Najpierw przymocowac do uchwytéw regulator stojaka korzystajgc
ze Srub M8 x 16 i nakretek. Nastepnie przymocowac caly zespot
regulatora stojaka do boku rury podnoszenia korzystajgc z czterech
Srub M8 x 16 i nakretek, po zdemontowaniu czterech $rub z rury w
odpowiednich miejscach.

Polozenie regulatora stojaka wybra¢ z uwzglednieniem jego fatwosci
obstugi z pozycji nad koszem samowytadowczym roztadowania.

Przymocowac¢ prowadnice pretowa ptyty zaluzji do boku rurociggu
podnoszenia korzystajac ze srub M8 x 16 i nakretek.

Mocowania regulatora
wspornika

7>

Strona podnoszenia
Strona powrotna

T
=

b

7

Mechanizm obslugi plyt
zaluzji, elewator z podniesiona
podstawa

Antti-Teollisuus Oy 33 408010 05-2018



Montaz

Elewator, Seria E

Skraci¢ (lub wydtuzy€) prety ptyty zaluzji do odpowiedniej dlugosci.
Wywierci¢ poziome otwory (D 9 mm) w gérnych koricach pretéw.
Otwory do mocowania pretow do podnoszenia na dolnym koncu
regulatora stojaka wykorzystac jako szablony do wiercenia (patrz
rysunek: "Mocowanie pretow do regulatora stojaka").

Przymocowac na miejscu prety ptyty zaluzji. Wiozy¢ gwintowany
dolny koniec preta do otworéw w gornej krawedzi ptyty zaluzji i
dokreci¢ go z obydwu stron nakretkami M10.

Gorne koncowki pretéw przymocowac do preta podnoszgcego
regulatora stojaka korzystajgc ze Srub M8 x 30 i nakretek.

Elewator z symetryczng podstawa - strona podnoszenia

Strona podnoszenia wyposazona jest w jeden diugi pret ptyty zaluzji
(dlugosci 1400+1495 mm). Zamontowac¢ urzgdzenie blokujgce
uchwyt i pret prowadzacy stuzace do blokowania na rurze ramy po
stronie podnoszenia piyty zaluzji w zadanym potozeniu.

Zamontowac urzgdzenie w potozeniu, w ktérym koniec uchwytu
znajduje sie blisko urzadzenia kiedy zaluzja jest catkowicie
zamknieta, ale nie przeszkadza zamykaniu zaluzji. Przymocowac¢
urzadzenie korzystajac ze Srub M8 x 16 i nakretek, po wyjeciu
dwaoch srub z odpowiednich miejsc w rurze.

Przymocowacé pret prowadzacy ptyty zaluzji do boku rury
podnoszenia, w przyblizeniu w $rodku preta, korzystajgc z czterech
Srub M8 x 16 i nakretek, po zdemontowaniu dwoch srub z rury w
odpowiednich miejscach. Patrz rysunek:

"Mechanizm obstugi, podstawa elewatora symetrycznego".

Wyréwnywanie réznic wysokosci rur

Przed zamontowaniem gornego korca elewatora, ustawi¢ gérne
kotnierze obydwu rur na jednym poziomie (+/- 2 mm). Zastosowac
4 podkiadki grubosci 2 mm, dostarczane wraz z suszarka, do
wyréwnania réznic wysokosci. Odpowiednig ilo$¢ podktadek
umiesci¢ na goérze rury dolnej, przed zamontowaniem na miejscu
gornego konca elewatora.

Mocowanie
pretéow do
regulatora

stojaka

o~

Strona podnoszenia Strona
powrotna

Mechanizm obslugi, podstawa
elewatora symetrycznego

Antti-Teollisuus Oy

34

408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Gorna czesc elewatora

Gorna czes¢ elewatora jest ciezka. Wazy ona 132 kg bez motoreduktora. Do podnoszenia stosowac¢ wciggnik.

Jesli konieczne, umiesci¢ uktad napedowy po drugiej stronie

czasami przestrzen jest ograniczona i zespot uktadu napedowego musi zosta¢ zamontowany po przeciwnej stornie gornej
czesci elewatora. Wymaga to uprzedniego zdemontowania tozyska tasmociggu z kubetkami. Patrz rysunek: "Umieszczanie
uktadu napedowego po przeciwnej stronie".

Zdjac¢ ostone gornej czesci elewatora. Odgig¢ zaciski zabezpieczajgce nakretki watu z ich rowkéw i korzystajac z klucza ptaskiego
poluzowac nakretke watu, ktéra dociska tozyska do watu. Odkreci¢ nakretki tozyskowe i pokrywe korica watu. Odkreci¢ od strony
wewnetrznej elementy mocowania tozyska. Wyciggnac¢ tozyska i ptyty ostonowe otworu watu znajdujace sie na zewnatrz watu.
Podnie¢ wat oraz koto pasowe tasmociagu kubetkowego i obréci¢ dluzszy koniec watu na druga strone gérnej czesci elewatora.
Umiescic ptyty ostonowe otworu watu oraz tozyska z powrotem na wale. Nagwintowac elementy mocujgce tozyska od wewnatrz,
poprzez plyty boczne w gérnej czesci elewatora do otworéw tozysk. Zamontowaé pokrywe tozyska i nakretki tozyskowe.
Dokreci¢ wstepnie nakretki. Dokreci¢ nakretki kluczem do koricowego napiecia dokreci¢ kluczem po zamontowaniu tasmociggu

z kubetkami i wyregulowaniu wysokosci fozysk.

Przed dokreceniem nakretek watu ustawi¢ koto pasowe podajnika z kubetkami doktadnie na $rodku pomiedzy ptytami. Po

Elementy mocowania

/ ‘ tozyska
Pokrywa koricéwki watu 9 ’
/ Pokrywa otworu
tozysko
tozysko
Pokrywa otworu / e
/ wald
Elementy mocowania ®
tozyska g
@
\ Nakretki
tozyskowe
Ogranicznik

zamontowany w

. . otworach gérnych
Umieszczanie gormy

ukladu
napedowego po
drugiej stronie

Antti-Teollisuus Oy 35 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

dokreceniu nakretek kluczem ptaskim, zablokuj nakretki watu za
pomocg zawleczek.

Przet6z ramie momentu motoreduktora do gornych otworéw z tej samej
strony co wat kota pasowego kubetka. Nie mocowac pokrywy gornej
do chwili nie zostanie zamontowane tozysko. Przed wykonaniem tej
czynnosci upewni¢ sie, ze tasma z kubetkami porusza sie na $rodku
kota. Aby to sprawdzi¢ uruchomi¢ silnik i wykona¢ doktadna regulacje
za pomocg $rub regulacyjnych szesciokatnych pod tozyskami.

Mocowanie konicowki gérnej do rur ramy.

Wyjac te ze $rub mocujgcych plyty doinej gornej czesci elewatora, ktore
takze wykorzystywane sg do zamontowania gornych kotnierzy rury
ramy do plyty dolnej. W czasie opuszczania gornej czesci elewatora
na kotnierze rury ramy, nakierowac jg na miejsce korzystajgc z
odpowiednich kotkéw stalowych jako prowadnic.

Pozwoli to na wyosiowanie otworéw w kotnierzach i otworéw dolnej
plycie czesci gornej.

Ponownie wstawi¢ Sruby z tbem szesciokgtnym i dokreci¢ nakretki.
Zwroci¢ uwage, ze aby wlozy¢ najbardziej wewnetrzne $ruby na
miejsce konieczne jest przetozenie rak przez otwor @121 mm w plycie
dolnej i zamontowanie w ten sposob szesciu Srub.

Strona podnoszenia Strona

powrotna

Montaz gornej czesci elewatora

5

Antti-Teollisuus Oy 36

408010 05-2018



Montaz

Elewator, Seria E

Weryfkacja pionowego
ustawienia i konstrukcji
wsporczej elewatora

Podeprze¢ gérna czes$¢ podnosnika poprzez
umieszczenie tat wsporczych (np. 50 mm x
100 mm) pod nig i z bokéw. Dolne kotnierze
gory podnos$nika wyposazone sa w otwory do
mocowania fat. Przymocowac belke w otworach
korzystajgc ze Srub i nakretek M16. Patrz
rysunek "Mocowanie gory podnos$nika wewnatrz
budynku".

Jezeli podnos$nik nie moze zosta¢ zamontowany
do konstrukcji budynku zgonie z opisem
powyzej, moze zosta¢ on przymocowany do
budynku lub zamontowany na zewnatrz, do
podioza, z wykorzystaniem odciggéw linowych.
W kazdym przypadku, géra podno$nika musi
zosta¢ zamontowana na tyle mocno, aby ciezki
motoreduktor nie spowodowat jej ugiecia.

Ustawi¢ elewator w potozeniu pionowym
korzystajgc z pionu.

Konstrukcje wsporczg przymocowac natychmiast
po ustawieniu podnosnika w pionie.

taty wsporcze

Mocowanie gory
podnosnika do
budynku

S
°

S \I//

Liny wsporcze

Liny wsporcze

Liny wsporcze goérnej czesci elewatora

Antti-Teollisuus Oy

37 408010 05-2018



Montaz

Elewator, Seria E

Dlugi elewator podeprze¢ takze w $rodku (co kazde 5 - 6 m).

ANTTI-TEOLLISUUS dostarcza rowniez wsporniki (32535) wykonane z blachy stalowej, przeznaczone do mocowania rur ramy
podnosnika do suszarni ANTTI (patrz rysunek "Mocowanie podnos$nika do suszarni Antti".

Jezeli miejsce instalacji uniemozliwia zastosowanie metody opisanej powyzej, mozna przymocowac podnosnik réwniez w inny
sposob.

Podparcie elewatora na
suszarce Antti

- podnos$nik ustawiony
wzdtuznie do suszarni

- podnos$nik ustawiony

20 - 310
poprzecznie do suszarni

Czesci
wsporcze

B \ /w © ] wuuuuﬂ

o “ /
B | \\ o ]

o \ \
P ‘\>2:§\/ o J

’ g
P @

a

20 - 280

5

\/
Czesci

wsporcze

Antti-Teollisuus Oy 38 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Tasmocigg z kubtami i kubty
Gwintowanie, nacigganie i tgczenie tasmy

UWAGA! Jesli tasma elewatora dostarczana jest w dwoch czesciach, dostawa obejmuje takze zestawy do laczenia tasmy.
Wykorzysta¢ jeden z zestawodw do potaczenia czesci tasmy, zgodnie z podang nizej instrukcjg taczenia.

Opusci¢ tasme od gory, po obu stronach gérnego kota pasowego, tak aby strona tasmy z cienszg warstwg gumowang (w
stosunku do warstwy wzmacniajace]) dotykata kota. Korzystajac z liny, przeciagnaé koniec tasmy pod dolnym kotem do otworu w
rurze z otworami serwisowymi. Przymocowac¢ do otworéw na Sruby od tytu tasmy urzadzenie do tgczenia tasmy, znajdujgce sie
w dostawie. Patrz rysunek: "Urzadzenie do taczenia tasmy i ztgcze". Napigc tasme poprzez dokrecanie kluczem zapadkowym
urzadzenia do tgczenia. Napiecie tasmy jest wkasciwe, kiedy otwory na sruby kubtéw nabiorg nieco owalnego ksztattu. Zwrdcic¢
uwage nato, ze zbyt mocne napiecie tasmy powoduje naprezenie struktury elewatora i tym samym skraca zywotnos$c¢ urzadzenia.

Potaczy¢ tasme z wykorzystaniem stalowych elementéw tgczacych. Patrz rysunek: "Urzadzenie do tgczenia tasmy i zlgcze".

Q
Q
Q
. Q
Kierunek ruchu
tasmy
Urzadzenie do
— lgczeniaztyl
tasmy. TaSma
po naciagnieciu
i wykonaniu
perforacji do
Zestaw taczenia
taczenia tasmy
. . o /
Urzadzenie do laczenia Q |
tasmy i zlacze Urzadzenie do

taczenia

Antti-Teollisuus Oy 39 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Naddatek koncéw tasmy obcigé tak, aby tworzylty one zaktadke pomiedzy kubtami. Zamocowac Sruby zestawu do tgczenia
tasmy z gtowkami skierowanymi w kierunku obrotu tasmy. Wowczas po stronie podnoszonej gtowki srub znajda sie nad, a
nakretki pod stalowym elementem tgczacym.

Po zdemontowaniu urzadzenia do taczenia podswietli¢ przez dolny otwor i pratrzac w rure od gory sprawdzi¢, czy tasma nie
jest skrecona.

Mocowanie kubtow

Zwykle kubty mocowane sg do taSmy poprzez otwoér serwisowy w rurze. Do mocowania zastosowac $ruby M8 x 22 i nakretki
Nyloc. Dokrecenie nakretki jest whasciwe kiedy gtdwka Sruby nieco wchodzi w gumowa powierzchnie tasmy (nakretka nie
powinna dotykac kota pasowego). Jesli bedzie trudno dokreci¢ nakretki Nyloc w otworze serwisowym (Sruby obracajg sie),
mozna dokreci¢ je wstepnie na gorze gérnego kota pasowego, a nastepnie sprowadzi¢ je do otworu serwisowego w celu
dokrecenia koncowego.

Ponowne napinanie tasmociggu z kubtami

Jezeli konieczne, taSmociag z kubtami powinien zosta¢ ponownie napiety przez skrdécenie tasSmy. Do ponownego napinania
nalezy zastosowaé urzadzenie do napinania.

Jezeli elewator wyposazony jest w regulowana podstawe (A72210), ponowne napinanie nalezy przeprowadzi¢ za pomocg
Sruby regulacyjnej na podstawie.

Po ponownym napinaniu sprawdzi¢ osiowanie két pasowych tasmociggu i zgarniakéw.

Antti-Teollisuus Oy 40 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Montaz kubetkéw dla podnosnika E40 ... ES0

5

:| par
otworéw

po 1-szym po 2-gim po 3-gim po 4-tym
przejsciu przejsciu, przejsciu, przejsciu,
E40 E60 gotowy E80
gotowy gotowy

Elewatory E40 ... E80

Zamontowac kubly z dnem i bez dna w grupach, co szésta pare otworéw montazowych. Kazda grupa sktada sie z najnizszego
kubta z dnem nad ktérym znajduje sie od jednego do trzech kubtéw bez dna (E40 - 1 szt., E60 - 2 szt., E80 - 3 szt.). Pomiedzy
ostatnim kubtem bez dna pierwszej pary i kubtem z dnem nastepnej pary pozostawi¢ pusta jedng lub wiecej par otwordw.

Jesli, ze wzgledu na dlugos¢ tasmy, nie ma wystarczajgcej przestrzeni do zamontowania wszystkich kubtéw ostatniej grupy,
pozostawi¢ tyle kubtéw bez dna ile jest konieczne dla zapewnienia, ze jedna para otwor6w do mocowania pozostanie pusta
ponizej kolejnego kubta z dnem.

W pierwszym przejsciu zamontowac jedynie kubly z dnem. Kubet z dnem zamontowa¢ w kazdej 6-tej parze otworéw (patrz
rysunek: "Montaz kubtéw dla E40 ... E80, po 1-szym przejsciu™). W drugim przej$ciu zamontowac kubty bez dna nad kazdym z
kubtéw z dnem. Powt6rzy¢ rundy montazowe 2 -4 razy dopoki nad kubtem z dnem nie bedzie od jednego (E40) do trzech (na
E80) kubtow bez dna. Wymagana ilos¢ kubtéw mozna obliczy¢, jesli znana jest wysoko$¢ catkowita elewatora.

Wymagana ilos¢ kubetkéw z dnem to 2,22 szt./metr taSmociggu.
llos¢ kubetkow bez dna wynosi 6,67 szt./metr tasmociggu dla E80, 4,44 szt./metr tasSmociagu dla E60, 2,22 szt./metr taSmociggu
dla E40.

Antti-Teollisuus Oy 41 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Elewatory E100 ... E120

Zamontowac kubty z dnem i bez dna w grupach, co si6dma pare otworéw montazowych. Kazda grupa sktada sie z najnizszego
kubta z dnem i umieszczonych powyzej od pieciu (na E100) do szesciu (na E120) kubtéw bez dna. Jesli ilos¢ kubtéw bez dna
wynosi pie¢, nad kubtem bez dna i ponizej kubta z dnem pozostawi¢ pusta pare otworéw.

Montaz kubetkow dla podnosnika dla E100 ... E120

@

&

<
(o
<

00000000
GRARRRRS

o0
A

5

0
%

otworéw

&

0000
S

)
{8

G

()

(XK
(S

=

00
§

po 1-szym po 2-szym po 3-szym po 4-szym po 5-szym  po 6-gim  po 7-mym
przejsciu  przejsciu przejsciu  przejSciu  przejsciu  przejsciu, przejsciu,
E100 E120
gotowy gotowy

Jesli, ze wzgledu na dtugos¢ tasmy, nie ma wystarczajgcej przestrzeni do zamontowania wszystkich kubtéw ostatniej grupy,
pozostawic tyle kubtow bez dna ile jest konieczne dla zapewnienia, ze jedna para otworéw do mocowania pozostanie pusta
ponizej kolejnego kubta z dnem.

W pierwszym przejsciu zamontowac jedynie kubty z dnem. Kubetek z dnem zamontowaé w kazdej 7-tej parze otworéw (patrz
rysunek: "Mocowanie kubetkéw dla E100-E120, po 1-szym przejsciu"). W drugim przejsciu zamontowac kubty bez dna nad
kazdym z kubtéw z dnem. Powtérzy¢ rundy montazowe 6 - 7 razy dopoki nad kazdym kubtem z dnem nie bedzie od pieciu (E100)
do szesciu (na E120) kubtéw bez dna. Wymagana ilos¢ kubtéw mozna obliczyé, jesli znana jest wysokos¢ catkowita elewatora.

Wymagana ilo$¢ kubetkéw z dnem to 1,9 szt./metr taSmociggu.
llo$¢ kubetkéw bez dna wynosi 11,43 szt./metr tasmociggu dla E120, 9,52 szt./metr taSmociggu dla E100.

Antti-Teollisuus Oy 42 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Osiowanie kot pasowych tasmociggu z kubtami

Po zakonczeniu montowania kubtéw sprawdzi¢, czy w czasie ruchu testowego tasma pozostaje na $rodku kota pasowego
zar6wno na gorze jak i na dole elewatora. Jesli boki gérnego i dolnego konca elewatora sg doktadnie pionowe, ale tasma
schodzi na bok kota, poluzowac Sruby mocujgce tozysk két pasowych tasmy z kubtami i wyregulowac¢ potozenie kot korzystajac
z klucza nasadkowego szesciokgtnego w sposob taki, aby tasma przebiegata przez srodek kota. Patrz rysunek: "Osiowanie
kot pasowych taSmociggu z kubtami".

Sruby osiowania tozysk
kot pasowych tasmociggu
z kubetkami na gorze
podnosnika

Osiowanie i ponowne X

napinanie kota pasowego
tasmociggu z kubtami.

T -

A

Sruby osiowania tozysk
kot pasowych taSmociggu
z kubetkami w podstawie

podnosnika

7

Osiowanie kot pasowych tasmociggu z kubtami  Podstawa regulowana A72210

Antti-Teollisuus Oy 43 408010 05-2018



W Montaz Elewator, Seria E

=/

e © o o o o o e

S ¢
\: REE
)
S )
)

Ustawianie zgarniakow
(na tym rysunku w podstawie)

Ustawianie ptyty regulacyjnej

Plyte regulacyjng nad rozdzielaczem ustawi¢ tak, aby kubty
przechodzity w odlegtosci 10 mm od niej (patrz rysunek "Ustawianie

piyty regulacyjnej”).

Ustawianie zgarniakow

Ustawi¢ zgarniak jak najblizej powierzchni tasmy, bez powodowania
dodatkowego hatasu (patrz rysunek: Regulacja zgarniakéw").

Ustawianie ptyty regulacyjnej

Antti-Teollisuus Oy 44

408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Montaz motoreduktora - motoreduktor Nord (standardowy)

Zamocowany
Potozenie
wspornika
ogranicznil

Montaz motoreduktora -
(motoreduktor Nord)

/ Montaz \
// \\

N t
Kotnierz taczacy % ‘% B H
Podktadka /

/- sprezynujaca Pret gwintowany

// \ / \
( Vo \
\ I | — _
Nord \\ E /’ \\\ E /," Nord —~_
SK 3282 j/ \ / SK 4282

3-9.2kw - | 11 - 15 kW
Podktadki zderzaka

_——

Dokrecanie podkiadek gumowych

Podnie$¢ motoreduktor elewatora na wysokos¢ czesci gornej elewatora. Do podniesienia urzadzenie dzwigowe, poniewaz
motoreduktor, zaleznie od wielkosci wazy 61 kg (3,0 kW), 70 kg (4,0 kW), 84 kg (5,5 kW), 102 kg (9,2 kW), 142 kg (11 kW) lub
157 kg (15 kW). Wykorzysta¢ ucha do podnoszenia na motoreduktorze.

Sprawdzi¢ czy wspornik ogranicznika motoreduktora jest przymocowany do gornych otworéw plyty usztywniajgcej. Patrz
rysunek: "Montaz motoreduktora".

Oczysci¢ przechodzaca czes¢ koncowki gornego watu elewatora i zatozy¢ w rowku watu wpust.

Sprawdzi¢ poziom oleju w motoreduktorze w otworze kontrolnym ponizej watu (po drugiej stronie silnika). Kiedy motoreduktor
jest w potozeniu pracy, powierzchnia oleju musi by¢ na poziomie dolnej krawedzi otworu. Patrz punkt "SERWIS".

Podeprzec silnik korzystajgc z wciggnika i nasadzi¢ na wat z wpustem skierowanym do rowka. Jesli konieczne, zastosowac pret
gwintowany M16, duza podktadke i nakretke jako pomoc w czasie dociskania motoreduktora na miejsce. Jesli wat elewatora
pasuje dokfadnie do tulei na wale motoreduktora, sprawdzi¢ osiowanie motoreduktora i watu; nie uderzac (ryzyko uszkodzenia
tozyska!). Patrz punkt: "Montaz" na rysunku.

Docisng¢ motoreduktor na miejsce i zamocowac w otworach gwintowanych korzystajgc z dotgczonego do dostawy motoreduktora
zestawu montazowego. zestaw sktada sie z kotnierza montazowego, podktadki sprezystej, Sruby z gniazdem szesciokatnym
oraz korka ostonowego. Sruba ma wielko$¢ M16 x 70. Patrz punkt "Mocowanie" na rysunku. Ostroznie dokreci¢ Srube.

Antti-Teollisuus Oy 45 408010 05-2018



W Elewator, Seria E

Antti-Teollisuus Oy 46 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Zamontuj rownoczesnie gumowe podktadki wspornika ramienia momentu z obu stron wspornika korpusu przektadni i przymocu;j
motoreduktor do ramienia momentu.

Motoreduktory 3,0-9,2 kW przymocowa¢ wktadajac srube z tbhem szesciokgtnym M12x80 do otworu w gumowej podktadce
i dokrecajgc nakretke tak, aby podktadki gumowe zostaly odpowiednio docis$niete do wspornika motoreduktora (patrz punkt
"Dokrecanie podktadek gumowych, Nord SK 3282 3 - 9,2 kW"). Umiesci¢ podktadki zderzaka M12 z obu stron wspornika
ramienia momentu. Na koniec przymocowac podktadke do ramienia momentu za pomoca drugiej podobnej nakretki.

Motoreduktory 11-15 kW przymocowac wktadajac srube z them szesciokatnym M16x110 do otworu w gumowej podktadce
i dokrecajgc nakretke Nyloc tak, aby podktadki gumowe zostaly odpowiednio docisniete do wspornika motoreduktora (patrz
punkt "Dokrecanie podktadek gumowych, Nord SK 4282 11 - 15 kW").

Usunag¢ gumowa zatyczke z odpowietrzenia. (zapobiega wyciekaniu oleju z odpowietrzenia w czasie transportu).

Odpowietrzenie

Usuwanie gumowej zatyczki z odpowietrzenia

Antti-Teollisuus Oy 47 408010 05-2018



Elewator, Seria E

Elektroniczne zabezpieczenie przed podobrotami DI 0105 | 03/2018 -->

Zamontowac zabezpieczenie przed podobrotami w podstawie elewatora po stronie po ktorej mozliwa rynna wlotowa uzywana
jest rzadzie;.

Montaz wykonywany jest nastepujaco (patrz rysunek: "Montaz i regulacja elektronicznego zabezpieczenia przed podobrotami'):

Zdemontowac z urzadzenia pokrywe koncowki watu (jesli jest zamontowana).

Zamontowac plytke zebatg w gwintowanym otworze watu w podstawie elewatora, korzystajac ze sruby z tbem
szesciokgtnym M8 x 16.

Zainstalowac czujnik na ptycie montazowej jak przedstawiono na rysunku.
Wyregulowa¢ odlegtos¢ prostopadta od czujnika do ptytki zebatej na 5 mm. Dokrecié nakretki.
Umiesci¢ pokrywe koncéwki watu na miejscu.

Potagczenia zgodnie ze schematem (patrz nastepna strona). Jezeli dostawa zawiera panel sterowania, przeprowadzi¢
montaz zgodnie z dostarczonymi schematami potaczen elektrycznych.

Skrzynka rozgatezn
nie wchodzi w zakrei\.

dostawy.

Montaz i regulacja
elektronicznego zabezpieczenia
przed podobrotami

Antti-Teollisuus Oy 48 408010 05-2018



Elewator, Seria E

Elektroniczny czujnik obrotow bez skrzynki przekaznikéw (03/2018-->)

Obstuga przez

Gdy winda zostanie uruchomiona, musi osiggna¢ swoja normalng predkos¢ roboczg w czasie 8 sekund, tzn. obroty dolnego
kota pasowego muszag wzrosng¢ do minimum 110 obr./min. (Jest to ustawienie fabryczne, ustawienia potencjometru nie majg
na nie wptywu.) Jezeli normalna predko$¢ robocza nie zostanie osiggnieta w czasie 8 sekund, winda zatrzymuje sie.

Dwie z6tte diody LED na koncéwce czujnika sg zawsze podswietlone, gdy wyjscie z czujnika jest aktywne, np. w fazie rozruchu
i po jej zakonczeniu, jezeli predko$¢ robocza jest odpowiednio wysoka.

Podczas ponownego uruchamiania przetgcznik roboczy musi przez chwile by¢ ustawiony w pozycji ,0". Uwaga! Usung¢ wszelkie
mozliwe przeszkody lub inne przyczyny nieprawidtowego funkcjonowania przed ponownym uruchomieniem jednostki. Wielo-

krotne restarty (ponowne uruchomienia) moga uszkodzi¢ uktad tagodnego startu windy.

Jezeli dostawa zawiera panel sterowania, przeprowadzi¢ montaz zgodnie z dostarczonymi schematami potgczen elektrycznych.

24VDC —230VAC—

Napiecie robocze

20VDC...250VAC

Zasada dziatania Zamykanie
Maks. prad staty 100mA DC/250mA AC
Prad przy minimalnym obcigzeniu 6mMA

Wymagane zabezpieczenie bezpiecznikowe

2A (bezpiecznik bezzwtoczny)

Impulsy/min 110
2A 2 Histereza 10%
OpOznienie startu 8s
Odlegtos¢ robocza 5 mm
o ‘l_ 2
-\
1
2
@
@ CZUJINIK OBROTOW
@A\ VARVTALSVAKT
_) ROTATION SENSOR
<
@
Al ELEWATOR
K1 ELEVATOR
A2
ovDC / N |
Antti-Teollisuus Oy 49 408010 05-2018



Montaz Elewator, Seria E

Elektroniczne zabezpieczenie przed podobrotami DRU-11 |{10/2002 - 2/2018

Zamontowac zabezpieczenie przed podobrotami w podstawie elewatora po stronie po ktorej mozliwa rynna wlotowa uzywana
jest rzadzie;.

Skrzynka przekaznikéw dla napiecia zasilania 230 V jest wyposazeniem
standardowym w Finlandii.

Skrzynka przekaznikéw dla napiecia zasilania 24 V jest wyposazeniem
standardowym w Szwecji.

Montaz wykonywany jest nastepujaco (patrz rysunek: "Montaz i regulacja elektronicznego zabezpieczenia przed podobrotami'):

Zdemontowac z urzadzenia pokrywe korncowki watu (jesli jest zamontowana)

Zamontowac plytke zebatg w gwintowanym otworze watu w podstawie elewatora, korzystajac ze sruby z tbem
szesciokgtnym M8 x 16.

Zainstalowac¢ czujnik na ptycie montazowej jak przedstawiono na rysunku.

Wyregulowa¢ odlegtos¢ prostopadta od czujnika do ptytki zebatej na 5 mm. Dokrecié nakretki.

Umiesci¢ pokrywe koncowki watu na miejscu.

Przymocowac skrzynke przekaznikéw elektronicznego zabezpieczenia przed podobrotami albo do ptytki bocznej na
srodku podstawy elewatora, nad pokrywg konca watu, albo do konstruk